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Poznań, dnia 19.06.2019r.

Dz. Z. P.  18/…..../19
     Uczestnicy  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  prowadzonego
w  trybie przetargu nieograniczonego na  usługi  nadzoru  autorskiego  dla systemu ESKULAP 
   WYJAŚNIENIE   TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
W  związku z zapytaniami dotyczącymi specyfikacji istotnych warunków zamówienia złożonymi przez Wykonawców,  Zamawiający, Ginekologiczno - Położniczy Szpital Kliniczny Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, na podstawie art. 38 ust.1, 2  i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity  Dz. U z 2018 r. poz. 1986) udziela  wyjaśnień oraz zmienia treść SIWZ:
Pytanie nr 1 SIWZ Rozdział XIII, Kryterium oceny oferty II

Prosimy o potwierdzenie, że kryterium oceny oferty Wykonawcy w zakresie zaoferowanego czasu reakcji w przypadku błędu krytycznego dotyczy wyłącznie sytuacji, w której błąd krytyczny jest następstwem udostępnionej przez Wykonawcę aktualizacji systemu (nadzoru autorskiego).

Odpowiedź: Zgodnie za zapisem §1 ust. 5 projektu umowy Błąd Krytyczny – taki Błąd Aplikacji, który uniemożliwia użytkowanie Oprogramowania Aplikacyjnego w zakresie jego podstawowej funkcjonalności wskazanej w dokumentacji użytkownika, a w szczególności nieprawidłowe działanie Oprogramowania Aplikacyjnego, które prowadzi do zatrzymania jego eksploatacji, utraty  danych  lub  naruszenia  ich  spójności,  w  wyniku  której  niemożliwe  jest  prowadzenie  działalności z użyciem całego Oprogramowania Aplikacyjnego lub wybranego fragmentu funkcjonalnego tj. Modułu. Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy w tym zakresie.
Pytanie nr 2 Umowa zał. nr 3, par. 1 pkt. 6

Prosimy o wykreślenie zapisów dotyczących certyfikowanych serwisantów jako niezwiązanych z przedmiotem zamówienia, który to ma polegać na udostępnieniu aktualizacji do systemu Eskulap a nie na świadczeniu jakichkolwiek usług serwisowych - pozostawienie zapisów w obecnym kształcie pozostaje w sprzeczności z Ustawą PZP i narusza prawo  proporcjonalności, które ma swoje odzwierciedlenie w art. 22 ust. 1a ustawy PZP, zgodnie z którym zamawiający określa warunki udziału w postępowaniu oraz wymagane od wykonawców środki dowodowe w sposób proporcjonalny do przedmiotu zamówienia oraz umożliwiający ocenę zdolności wykonawcy do należytego wykonania zamówienia
lub 

Prosimy o modyfikacje zapisów na: Prace związane z usługą nadzoru będą wykonywane przez osoby, które posiadają odpowiednią wiedzę w zakresie administracji/obsługi Oprogramowania Aplikacyjnego, Modułu, Systemu Zarządzania Bazą Danych bez konieczności posiadana w tym zakresie dyplomów/certyfikatów.

Odpowiedź: 
Zamawiający wykreśla  pkt. 6 par. 1 umowy. W załączeniu wzór umowy po zmianach.
Pytanie nr 3 Umowa zał. nr 3 do SIWZ, par. 2 pkt. 2

Prosimy o potwierdzenie, że terminem obowiązywania niniejszej umowy jest zgodnie z par. 8 data od 01.08.2019 do 31.07.2021 (tj. 24 miesiące) a nie termin 24 miesięcy od daty zawarcia niniejszej umowy. 

Pytanie nr 4 Umowa zał. nr 3 do SIWZ

Prosimy o potwierdzenie, że niniejsze postępowanie dotyczy wyłącznie udostępnienia, zgodnie z zapisami SIWZ Zamawiającemu, aktualizacji (nadzoru autorskiego) do systemu Eskulap posiadanego przez Zamawiającego, a nie dotyczy usług serwisowych ( np. instalacji aktualizacji, rekonfiguracji, parametryzacji) za wyjątkiem sytuacji opisanej przez Zmawiającego w par. 3 ust. 1 pkt. 2) litera f).

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza tezy postawionej w pytaniu i zwraca Wykonawcy uwagę, że wyczerpujący opis usług nadzoru autorskiego zawarto w § 3 projektu umowy.
Pytanie nr 5 Umowa zał. nr 3  par. 3 ust. 1 pkt. 2) litera h)

Prosimy o dopuszczenie, aby informacja o nowych wersjach Oprogramowania Aplikacyjnego, odbywała się poprzez udostępnianie tej informacji w Help Desk, który jest udostępniony przez Wykonawcę w dziale Aktualności.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, aby informacja o nowych wersjach Oprogramowania Aplikacyjnego, odbywała się poprzez udostępnianie tej informacji w Help Desk, który jest udostępniony przez Wykonawcę w dziale Aktualności.                                                                                                                                                                 Powyższe Zamawiający uwzględnia we wzorze umowy. W załączeniu wzór umowy po zmianach.
Pytanie nr 6 Umowa zał. nr 3  par. 6 ust. 4

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dochowa wszystkich czynności niezbędnych do zaniechania eksploatacji modułu w tym wypowie umowę licencyjną.

Odpowiedź: Zamawiający jest w posiadaniu licencji niewygasających. W ramach niniejszego zamówienia Zamawiający zamierza nabyć dla posiadanych licencji usługi nadzoru autorskiego opisane w projekcie umowy. W opisie zamówienia Zamawiający zawarł mechanizm „wyłączania” poszczególnych licencji z usług nadzoru autorskiego w przypadku czasowego zaprzestania ich wykorzystywania. Prawo do eksploatacji danego modułu wynika z posiadanych licencji, nabytych na mocy odrębnych umów i nie stanowi przedmiotu umowy na nadzór autorski.
Pytanie nr 7 Umowa zał. nr 3  par. 7 ust. 1

Prosimy o zmianę zapisu „Płatność z tytułu usługi nadzoru autorskiego następować będzie za miesięczny okresy rozliczeniowe tj. za dostęp do nowych wersji na podstawie faktury wystawionej po zakończeniu każdego miesiąca realizacji umowy. Sposób rozliczenia zaproponowany przez Zamawiającego podwyższa cenę oferty, ponieważ Wykonawca musiałby skalkulować wartość pieniądza w czasie by zabezpieczyć środki na jednorazowe pokrycie zobowiązań podatkowych. Opisana przez Zamawiającego sprzedaż (de facto ratalna- jednostką miary określono licencje na 1 rok) obarczona jest dodatkowym obciążeniem finansowym dla Wykonawcy, który to musi zabezpieczyć środki finansowe na jednorazowe opłacone podatku VAT i dochodowego od całości wartości umowy oraz doliczenie do ceny kosztu pieniądza.

W związku z powyższym zwracamy się analizę powyższych zapisów i wykreślenia zapisów dotyczących stosowania jako jednostki miary: cena nadzoru autorskiego za 1 jednostkę typu licencji netto/rok zastąpienie ich ryczałtem bądź okresem rozliczeniowym.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy §7 ust. 1. 

Pytanie nr 8 Umowa zał. nr 3  par. 11 ust. 1, pkt. 1) i pkt. 2)

Prosimy o zmianę „opóźnienia” na „zwłokę”, aby Wykonawca nie był obciążony odpowiedzialnością za działania, na które nie ma realnego wpływu. Obarczanie odpowiedzialnością za zdarzenia nie będące w zakresie wpływu Wykonawcy jest nieuprawnione, zwiększa ryzyko transakcji, a tym samym cenę i prowadzi do nierównomierności stron w obrocie gospodarczym.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy §11 ust. 1 Umowy. 

Pytanie nr 9 Umowa zał. nr 3 par. 11 

Prosimy o dodanie ustępu 5 o następującej treści: „Przewidziane w niniejszym paragrafie wysokości kar umownych są wysokościami maksymalnymi. W przypadku zaistnienia okoliczności uprawniających Zamawiającego do naliczenia kar umownych, Zamawiający jest uprawniony do miarkowania ich wysokości w zależności od charakteru uchybienia Wykonawcy obowiązkom umownym. Dotyczy to w szczególności sytuacji, gdy przewidziana kara umowna jest zdaniem Stron umowy wygórowana w stosunku do charakteru uchybienia przez Wykonawcę obowiązkom umownym. Ostateczna decyzja w zakresie ewentualnego miarkowania kar umownych jest podejmowana indywidulanie przez Zamawiającego. Naliczenie kar umownych jak i miarkowanie jest uprawnieniem Zamawiającego. Wykonawcy nie przysługuje roszczenie z tego tytułu.”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy §11

Pytanie nr 10 Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych par. 3 ustęp 1, litera g)

Prosimy o zmianę zapisu na „ Podmiot przetwarzający po stwierdzeniu naruszenia ochrony danych osobowych zgłasza je Administratorowi bez zbędnej zwłoki, nie później niż  w ciągu 72 h.”
Pozostawienie czasu na poziomie 24 godzin, powoduje, konieczność zapewnienia dyżuru jednej osoby w każde dni wolne od pracy, co w konsekwencji oznacza podniesienie ceny oferty. Okres 72 godzin jest zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy par. 3 ustęp 1, litera g).
Pytanie nr 11 Zasady udzielenia zdalnego dostępu do zasobów, par. 1 ust. 7

Prosimy o dodanie dalszej treści: „terminy realizacji usług zdalnych będą obowiązywały wówczas kiedy Zamawiający udostępni połączenie zdalne. W przypadku braku takiego dostępu terminy realizacji usług mogą się przedłużać i tym samym mogą być niedochowane co nie będzie miało odzwierciedlenia w konsekwencjach dochowania terminów realizacji określonych dla Wykonawcy”.

Odpowiedź: Wg Zamawiającego obecny zapis §3 ust. 1 pkt. 1 lit. d projektu umowy stanowi spełnienie postulatu zawartego w pytaniu.

Pytanie nr 12,  SIWZ, Rozdział XIV, punkt 6, podpunkt 2) 

Zamawiający wymaga przedstawienia kopii polisy zgodnie paragrafem 10 umowy. Tymczasem w projekcie umowy paragraf 10 nie zawiera żadnych treści dotyczących polisy. Prosimy o wykreślenie tego wymogu z SIWZ lub zmianę treści zapisów w umowie.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla z rozdz. XIV pkt. 6  SIWZ ppkt. 2,3 i 4.

Pytanie nr 14, SIWZ, Rozdział XIV, punkt 6, podpunkt 3)

Zamawiający wymaga przedstawienia wyników badań tkanin w odniesieniu do uzupełnianej bielizny opisanej w zał. nr 1 do specyfikacji w pkt. 15-20; Prosimy o modyfikację tego zapisu jako oczywistej omyłki pisarskiej.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla z rozdz. XIV pkt. 6  SIWZ ppkt. 2,3 i 4.

Pytanie nr 15, Załącznik nr 1 do SIWZ, formularz asortymentowo - cenowy

Zamawiający w „Uwagach” pod tabelą w pkt. 2) wskazuje, że Wykonawca zapewni ciągłość usługi nadzoru autorskiego dla wycenionych modułów przez cały okres trwania umowy (tj. 3 mies).
Wykonawca prosi o potwierdzenie, że wskazanie 3 miesięcy jako całego okresu trwania umowy jest oczywistą omyłką pisarską  a umowa zawarta zostanie na 24 miesiące. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wskazanie 3 miesięcy jako całego okresu trwania umowy jest oczywistą omyłką pisarską  a umowa zawarta zostanie na 24 miesiące. W załączeniu załącznik nr 1 do SIWZ po zmianach.
Pytanie nr 16, Załącznik nr 1 do SIWZ, formularz asortymentowo - cenowy

Zamawiający zaznaczył poniżej tabeli, że „*) Ceny należy podać dla wszystkich pozycji (również tych, które mają w kolumnie 4 ilości zerowe).” Jednocześnie w „Uwagach” znajduje się stwierdzenie, że „1) Wykonawca wycenia jedynie te pozycje, na które może zaoferować  usługę nadzoru autorskiego nie wycenia usługi nadzoru dla modułów nie wspieranych przez Autora Oprogramowania Aplikacyjnego.” Powyższe zapisy pozostają ze sobą w sprzeczności, prosimy zatem o literalne wyjaśnienie czy Zamawiający w pozycjach kolumny nr 4 wpisując „O” zgodnie z zapisami umów licencyjnych wypowiedział licencje/moduły oprogramowania, z których jak wynika z zapisów załącznika nr 1 do SIWZ, nie korzysta? 

Z wiedzy posiadanej przez Wykonawcę wynika, że producent oprogramowania usługami nadzoru autorskiego (aktualizacji) obejmuje wszystkie moduły oprogramowania,  na które Licencjobiorcy (w tym przypadku Zamawiającemu)  została udzielona licencja na czas nieoznaczony, pozostawienie zapisów w obecnym kształcie ( w przypadku braku wypowiedzenia umów licencyjnych u producenta oprogramowania) jest niezgodne z zapisami umów licencyjnych i nie może zostać uznane przez potencjalnego Wykonawcę za wiążące. Mając na uwadze powyższe oraz zapisy znajdujące pod tabelą formularza cenowego tj. „1) Wykonawca wycenia jedynie te pozycje, na które może zaoferować  usługę nadzoru autorskiego nie wycenia usługi nadzoru dla modułów nie wspieranych przez Autora Oprogramowania Aplikacyjnego.”  Wykonawca informuję, że zgodnie z aktualnie obowiązującymi zasadami licencjonowania oprogramowania Eskulap może zaoferować usługę nadzoru autorskiego do wszystkich wskazanych przez Zamawiającego w tabeli licencji/modułów systemu Eskulap zgodnie z ilością posiadanych licencji a nie jak wskazał Zamawiający wykorzystywanych. Sposób i ilość wykorzystywania przez Zamawiającego licencji/modułów jest kwestią indywidualną Zamawiającego i   Wykonawca nie ma możliwości bieżącej weryfikacji czy Zamawiający i w jakiej ilości wykorzystuje posiadane bezterminowo licencje/moduły. Mając na uwadze powyższe prosimy o zmianę formularza asortymentowo- cenowego poprzez usunięcie kolumny nr 4 lub jego modyfikacje na zgodna z zawartymi zobowiązaniami przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający skreśla pkt.1 w Uwagach zawartych Załączniku nr 1 do SIWZ (Formularz asortymentowo - cenowy dla usług nadzoru autorskiego systemu Eskulap producenta Nexus Polska Sp. z o.o. - Załącznik nr 1 do SIWZ). W załączeniu załącznik nr 1 do SIWZ po zmianach.
Załączniki do niniejszego pisma stanowią:

1. Formularz asortymentowo – cenowy - załącznik nr 1 do SIWZ po zmianach

2. Wzór umowy - załącznik nr 3 do SIWZ po zmianach
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